[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 февраля 2013 года             № 202                 г.Белая Калитва

О внесении изменений  в постановление  Администрации Белокалитвинского района от  27.09.2010  № 954

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 07.02.2012 № 177 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, постановлением Правительства Ростовской области от 05.02.2013  № 49 "О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 03.08.2012 № 727", в связи с необходимостью корректировки  разделов программы и объемов финансирования программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации  Белокалитвинского района от 27.09.2010   № 954  «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой  программы «Физическая культура, спорт, молодежь» на 2011-2015 годы» внести следующие изменения:

1.1.Раздел «Источники финансирования Программы» Паспорта муниципальной долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:

Всего: (тыс. руб.)  -            2011г. -  7746, 1

в том числе,  местный бюджет  -    7746, 1

                                             2012 г. – 2509,3

в том числе,       местный бюджет  - 2509,3

                                              2013 г. – 3010,8

в том числе,      местный бюджет  - 2611,6

областной бюджет (Организация работы с молодёжью

(Фонд софинансирования расходов)) – 399,2

                                               2014 г. – 3142,4

в том числе,      местный бюджет  - 2743,2

областной бюджет (Организация работы с молодёжью

(Фонд софинансирования расходов)) – 399,2

                                               2015 г.- 3280,5

в том числе,      местный бюджет  - 2881,3

областной бюджет (Организация работы с молодёжью

(Фонд софинансирования расходов)) – 399,2

1.2. Абзац 3 пункта 3.1.3. Система программных мероприятий изложить в следующей редакции:

Средства финансирования подпрограммы «Молодёжь Белокалитвинского района (2013 – 2015 годы)» за счет средств областного бюджета (Фонд софинансирования расходов) и местного бюджета – 1274,1 тыс. рублей, в том числе:

2011г.: Общая сумма - 0,0 тыс. рублей, из них:

            Областной бюджет – 0,0 тыс. рублей

            Местный бюджет – 0,0 тыс. рублей

2012г.: Общая сумма - 0,0 тыс. рублей, из них:

            Областной бюджет – 0,0 тыс. рублей

            Местный бюджет – 0,0 тыс. рублей

2013г.: Общая сумма – 424,7 тыс. рублей, из них:

             Областной бюджет – 399,2 тыс. рублей

              Местный бюджет – 25,5 тыс. рублей

2014г.: Общая сумма – 424,7 тыс. рублей, из них:

             Областной бюджет – 399,2 тыс. рублей

              Местный бюджет – 25,5 тыс. рублей

2015г.: Общая сумма – 424,7 тыс. рублей, из них:

             Областной бюджет – 399,2 тыс. рублей

              Местный бюджет – 25,5 тыс. рублей
Объем финансирования подлежит уточнению в соответствии с областным законом об областном бюджете.

1.3. Абзац 3 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы – 19689,1 тыс. руб., из них:

2011г.  -  7746,1 тыс. рублей,

2012г.  -  2509,3 тыс. рублей,

2013г.  -  3010,8 тыс. рублей,

2014г.  -  3142,4 тыс. рублей,

2015г. –  3280,5 тыс. рублей.

1.4. Таблицу № 2 изложить в следующей редакции:
Таблица № 2
Мероприятия по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Физическая культура, спорт, молодежь» на 2011-2015.годы»
	№
	Наименование
	Исполнитель

мероприятий

программы
	Источники

финансирования
	                 Объем финансирования

                                 тыс. руб.

	1.
	Муниципальное учреждение Белокалитвинского района «Управление  спортивных сооружений»
	Администрация Белокалитвинского

района
	Всего, в том числе:
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	747, 3

	местный бюджет
	747, 3

	2.
	Проектно-сметная документация на строительство многофункционального игрового зала с закрытым бассейном. Средняя школа. Многофункциональный зал, Белокалитвинский район, Ростовская область.
	Администрация Белокалитвинского

района
	Всего, в том числе:
	1820, 0

	местный бюджет
	1820, 0

	3.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий
	Администрация Белокалитвинского

района
	Всего, в том числе:
	2367, 6
	2351, 5
	2453,8
	2585,4
	2723,5

	местный бюджет
	1993, 8
	2009, 9
	2110,8
	2225,2
	2345,3

	средства поселений
	373, 8
	341, 6
	343, 0
	360, 2
	378, 2

	4.
	Проведение молодежных мероприятий
	Администрация

Белокалитвинского района
	Всего, в том числе:
	80, 1
	157, 8
	132,3
	132,3
	132,3

	местный бюджет
	80, 1
	157, 8
	132,3
	132,3
	132,3

	5.
	Подпрограмма «Молодёжь Белокалитвинского района (2013 – 2015 годы)»
(Фонд софинансирования расходов)
	Администрация

Белокалитвинского района
	Всего, в том числе:

	424,7
	424,7
	424,7

	местный бюджет

	25,5
	25,5
	25,5

	областной бюджет

	399,2
	399,2
	399,2

	6.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания ГБОУ ДОД СДЮСШОР-25
	Администрация

Белокалитвинского района
	Всего, в том числе:
	2731, 1

	местный бюджет
	2731, 1

	Итого

	7746, 1
	2509, 3
	3010,8
	3142,4
	3280,5

1.5. Таблицу № 3 изложить в следующей редакции:

Таблица № 3
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации Подпрограммы

«Молодежь Белокалитвинского района (2013-2015 годы)»
	№
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, в тыс. руб.
	Сроки исполнения
	Исполнители и соисполнители

	Всего
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Формирование целостной системы поддержки обладающей

лидерскими навыками инициативной и талантливой молодежи

	1.1.Совершенствование механизмов выявления и поддержки инициативных, талантливых

и обладающих лидерскими качествами молодых людей. Пропаганда и популяризация достижений талантливой молодежи

	1.1.1
	организация и проведение муниципального этапа фестиваля патриотической песни «Гвоздики Отечества»
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	1.1.2
	организация и проведение  муниципального этапа конкурса «Лидер года»
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	1.1.3
	организация и проведение  муниципального этапа конкурса «Доброволец года»
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	1.1.4
	организация и проведение муниципального этапа конкурса «День молодежного самоуправления»
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	1.1.5
	организация и проведение праздничного мероприятия «День российской молодежи»
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	1.2. Стимулирование молодежи к изобретательству и научно-техническому творчеству

	1.2.1
	Проведение выставки достижений изобретателей
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	1.3. Развитие КВН движения в Белокалитвинском районе

	1.3.1
	организация и проведение фестивалей КВН
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	2. Вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о потенциальных возможностях собственного развития

	2.1. Развитие системы органов молодежного самоуправления

	2.1.1
	реализация регионального проекта «Молодежная команда Губернатора» в Белокалитвинском районе
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	2.2. Вовлечение молодежи в деятельность общественных объединений и молодежных социальных инициатив

	2.2.1
	организация и проведение муниципального конкурса молодежных социальных проектов
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	2.2.2
	формирование и ведение муниципального реестра молодежных общественных объединений
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	2.3. Вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность. Развитие волонтерского движения

	2.3.1
	организация и проведение мероприятий в рамках всероссийской акции «Весенняя неделя добра»
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	2.3.2
	организация и проведение муниципального конкурса добровольческих проектов по различным направлениям
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	2.3.3
	организация и проведение муниципального конкурса «310 добрых дел»

	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	2.4. Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность

	2.4.1
	участие молодежи Белокалитвинского района в региональном проекте «Я – успешный предприниматель»
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	3.Формирование у молодежи российской идентичности и профилактика асоциального поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма в молодежной среде

	3.1.Создание условий для формирования у молодежи чувства патриотизма и гражданской ответственности,

привитие гражданских ценностей

	3.1.1
	организация и проведение встречи ветеранов и молодежи «Наследники Победы»
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	3.1.2
	организация и проведение районной военно-спортивной игры «Орленок»
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	3.1.4
	организация и проведение акции «Триколор» ко Дню Российского флага
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	3.1.5
	организация и проведение районной акции «Я – гражданин России»
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	3.2.Популяризация здорового образа жизни, вовлечение молодежи в спортивные и туристические мероприятия,

профилактика асоциального и девиантного поведения

	3.2.1
	организация и проведение мероприятий в рамках областной акции «Ростовская область – территория здоровья!»
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	3.3. Укрепление в молодежной среде традиционных семейных ценностей, поддержка молодых семей

	3.3.1
	организация и проведение муниципального этапа областного конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья!»
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	3.3.2
	организация и проведение муниципального этапа областной акции «День семьи, любви и верности»
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	3.4.Формирование у молодежи толерантности и уважения к представителям

разных народов, культур, религий, их традициям и духовно-нравственным ценностям

	3.4.1
	организация и проведение мероприятий в рамках областной акции «Декада толерантности»
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	3.4.2
	организация и проведение мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	3.4.3
	организация и проведение мероприятий, посвященных Дню народного единства
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	4. Организационное, информационное и методическое обеспечение мероприятий по работе с молодежью

	4.1
	участие молодежи Белокалитвинского района в межмуниципальных, областных, всероссийских, международных мероприятиях, включая региональный молодежный проект «Донская школа КВН», региональном форуме «Ростов», областном форуме «Молодая волна», областной встрече ветеранов и молодежи «Наследники Победы», областном финале военно-спортивной игры «Орленок»
	Общая сумма

294,0

из них:,
	Общая сумма

98,0
из них:,
	Общая сумма

98,0
из них:,
	Общая сумма

98,0
из них:,
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	областной бюджет

276,3
	областной бюджет

92,1
	областной бюджет

92,1
	областной бюджет

92,1

	местный бюджет

17,7
	местный бюджет

5,9
	местный бюджет

5,9
	местный бюджет

5,9

	4.2
	изготовление атрибутики для проведения мероприятий по работе с молодежью, включая разработку дизайн-макетов
	Общая сумма 270,0
из них:,
	Общая сумма

90,0
 из них:,
	Общая сумма

90,0
 из них:,
	Общая сумма

90,0
 из них:,
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	областной бюджет

253,8
	областной бюджет

84,6
	областной бюджет

84,6
	областной бюджет

84,6

	местный бюджет

16,2
	местный бюджет

5,4
	местный бюджет

5,4
	местный бюджет

5,4

	4.3
	Приобретение призов для поощрения победителей и наиболее активных участников мероприятий по работе с молодежью, указанных в разделах 1-3 Подпрограммы
	Общая сумма 374,0
из них:,
	Общая сумма 98,0
 из них:,
	Общая сумма 138,0
 из них:,
	Общая сумма 138,0
 из них:,
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	областной бюджет

351,5
	областной бюджет

92,1
	областной бюджет

129,7
	областной бюджет

129,7

	местный бюджет

22,5
	местный бюджет

5,9
	местный бюджет

8,3
	местный бюджет

8,3

	4.4
	изготовление печатной продукции для проведения мероприятий по работе с молодежью, включая разработку дизайн-макетов
	Общая сумма 206,1
из них:,
	Общая сумма

58,7
 из них:,
	Общая сумма

73,7
 из них:,
	Общая сумма

73,7
 из них:,
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	областной бюджет

193,8
	областной бюджет

55,2
	областной бюджет

69,3
	областной бюджет

69,3

	местный бюджет

12,3
	местный бюджет

3,5
	местный бюджет

4,4
	местный бюджет

4,4

	4.5
	оплата услуг по формированию внутреннего содержания и разработке дизайна муниципальных молодежных интернет-ресурсов
	Общая сумма 130,0
из них:,
	Общая сумма

80,0
из них:,
	Общая сумма

25
из них:,
	Общая сумма

25
из них:,
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	областной бюджет

122,2
	областной бюджет

75,2
	областной бюджет

23,5
	областной бюджет

23,5

	местный бюджет

7,8
	местный бюджет

4,8
	местный бюджет

1,5
	местный бюджет

1,5

	Итого
	общая сумма

1274,1
из них:,
	общая сумма

424,7
из них:,
	общая сумма

424,7
из них:,
	общая сумма

424,7
из них:,
	2013-2015
	Администрация Белокалитвинского района, Комитет

	областной бюджет
1197,6
	областной бюджет
399,2
	областной бюджет
399,2
	областной бюджет
399,2

	местный бюджет
76,5
	местный бюджет
25,5
	местный бюджет
25,5
	местный бюджет
25,5

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по физической культуре, спорту и  делам молодежи Администрации Белокалитвинского района  Н.Н. Щулькина.
на

                        О.А. Мельникова

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

ЛА   D:\Мои документы\Постановления\изм_954-ФКС.doc   2/12/2013 5:22:00 PM

стр. 1 из 9